
 

 

SİRKÜLER        İstanbul, 12.05.2017 

Sayı: 2017/085       Ref: 4/085 

 

 

Konu:  

SERBEST BÖLGELERDE TÜRK LİRASI İLE YAPILMASI ZORUNLU 

ÖDEMELER HAKKINDA KARAR YAYINLANMIŞTIR 

 

11.05.2017 tarihli ve 30063 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 2017/10051 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile serbest bölgelerde Türk Lirası ile ödeme yapılmasına ilişkin yeni 

düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Düzenlemeye göre; 

 

 Serbest bölgeler ile diğer ülkeler arasındaki ticarete ilişkin ödemeler Türk Lirası ile 

yapılabilecektir.  

 

 Ticari ilişkiden kaynaklı ödemeler dışında kalan tüm ödemelerin Türk Lirası ile 

yapılması zorunludur.  

 

 Kira, ruhsat, izin, belgeler ile işleticiler tarafından sağlanan hizmet ve faaliyetlere 

ilişkin tarife ve ücretler Türk Lirası üzerinden belirlenecek ve Türk Lirası olarak 

ödenecektir.  

 

 Tarifelerin Türk Lirası olarak belirlenmesine ilişkin işlemler bu Kararın Yürürlüğe 

girdiği tarihten itibaren 3 ay içerisinde tamamlanacaktır.  

 

 Serbest Bölgelerde Türk Lirası ile yapılacak işlemlere ilişkin usul ve esaslar Ekonomi 

Bakanlığı’nca belirlenecektir.  

 

85/9801 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın “Serbest Bölgelerde Türk Lirasıyla Yapılabilecek 

Ödemelere Dair Karar” bölümü ise yürürlükten kaldırılmıştır. Yürürlükten kaldırılan 

16.08.1985 tarih ve 85/9801 sayılı Kararda, kural olarak her türlü ödemenin dövizle 

yapılacağı ancak işçi ücretleri, kira gibi bazı ödemelerin ise Türk Lirası ile yapılabileceği 

öngörülmüştü. 2017/10051 sayılı kararda ise serbest bölgeler ile diğer ülkeler arasındaki 

ticarete ilişkin yapılacak ödemelerde Türk Lirası kullanılabileceği ancak bunun dışındaki tüm 

ödemelerin ise Türk Lirası olarak yapılması gerektiği belirtilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kararname metninde yer verilen “ticarete ilişkin” ifadesine uygulamada dikkat edilmesi 

gerekecektir. Buna göre, serbest bölgeden yurt dışına yapılacak herhangi bir ödemenin serbest 

bölgedeki firmanın “ticari faaliyeti” kapsamında değerlendirilmemesi halinde söz konusu 

ödemenin döviz yerine Türk Lirası olarak yapılması gerektiği sonucuna ulaşılması da 

mümkündür. Serbest Bölgelerde Türk Lirası ile yapılacak işlemlere ilişkin usul ve esaslar 

hakkında Ekonomi Bakanlığı tarafından bir tebliğ ile düzenleme yapılması beklenmektedir.  

 

Karar 11.05.2017 günü itibariyle yürürlüğe girmiştir.  

 

Saygılarımızla,  

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

EK: 

2017/10051 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı  

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 

hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan görüş ve destek 

alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars/Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars/Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr 
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